Minutes of the Public Hearing meeting conducted for obtaining Environmental clearance for the proposed Quarry M/s.R.Arumugam Rough Stone Quarry in an Extent 2.62.0 Hectares, in S.F No. 102/1A, 102/1B, 102/1C, 102/1D, 102/1E, 102/1F, 102/1G, 102/1H and 102/1I, Lekkanayakkanpatti Village, Marungapuri Taluk, Tiruchirappalli District on 26.09.2024 at 11.00 A.M. at M/s. Arulmigu Boothanayagi Amman Thirukovil Thirumana Mandapam, Thuvarankurichi, Marungapuri Taluk, Tiruchirappalli District.

# Officials participated in the meeting:

Thiru. Amith Guptha,
 Assistant Collector (Training)

## 2. Thiru.K.Thatchinamoorthi

Revenue Divisional Officer, Srirangam Revenue Division Tiruchirappalli District.

#### 3. Er. S. Sivaranjani, M.E.,

District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Tiruchirappalli District.

#### 4. Thiru.G.Saravana Prabu

Revenue Tahsildhar, Marungapuri Taluk, Tiruchirappalli District

## Participants related to the project:

#### 1. Thiru. R.Arumugam,

Proprietor, M/s. R.ArumugamRough Stone Quarry

#### 2. Tmt. Abirami Kaliyaperumal

Environmental Consultant.
Global Mining Solutions.,
Omalur Taluk, Salem District.

The District Environmental Engineer(DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruchirappalli District welcomed the Assistant Collector, the Revenue Divisional Officer (RDO), Public, Environmental Activists, Revenue Officials, Police Officials and Project Proponent for the Public Hearing Meeting on behalf of Tamil Nadu Pollution Control Board.

The DEE informed that, in order to obtain Environmental Clearance from the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, for the Scheduled Activities / Industries as per EIA Notification dated 14.09.2006, public opinion has to be obtained before the issue of Environment Clearance. It was also informed that, the views of public will be recorded and it will be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority as per the procedure.

The DEE, TNPCB, Trichy also informed that Mr. R. Arumugamhas applied for Environment Clearance for Rough Stone Quarrying over an extent of 2.62.0Hectares in S.F No. 102/1A, 102/1B, 102/1C, 102/1D, 102/1E, 102/1F, 102/1G, 102/1H and 102/1I, Lekkanayakkanpatti Village, Marungapuri Taluk, Tiruchirappalli District. Since, this quarry falls under category B1 and since the cluster area of quarries within 500 meters radius of this project area is 6.93.5 Ha, it is necessary to hold a public hearing and accordingly this public hearing is being conducted.

The DEE also informed that, on approval of the District Collector, advertisements regarding the Public Hearing were published on 14.08.2024 in daily newspapers both in English and Tamil.

The DEE has informed that the representative of the project proponent will explain the impact and environmental management plan of the project through a power point presentation. After that, the public and environmental activists can express their views/comments orally or by written statement regarding the project. The DEE also informed that the views of public will be audio / video recorded. The District Environmental Engineer requested the public to register their name and village clearly before giving their views/opinion about the project.

The DEE also informed that, the meeting proceedings along with audio /video CD will be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority. The DEE requested the Revenue Divisional Officer to preside over the meeting.

The Revenue Divisional Officer, Srirangam greeted everyone present and informed that the public hearing is arranged for receiving the opinion of the public for the proposed M/s. R. Arumugam Rough Stone Quarry over an extend of 2.62.0 hectares in S.F No. 102/1A, 102/1B, 102/1C, 102/1D, 102/1E, 102/1F, 102/1G, 102/1H and 102/1I, Lekkanayakkanpatti Village, Marungapuri Taluk, Tiruchirappalli District. The RDO also requested the public to give their views on the proposed project.

The Environmental Consultant made a power point presentation on the project details, impacts and environment management plan measures for the proposed quarry.

#### 1. Thiru.Ponrasu, Usilampatti

I offer my warm welcome to the Government Officials and General Public. Already two quarries are functioning here (in Lekkanayakanpatti village). They are useful in providing building materials for roads and houses. Permitting another quarry would be better and useful. I express my gratitude to all.

#### 2. Thiru. Dharmalingam, Aalampatti

Two quarries are already functioning in our Panchayat. They provide all the things which are needed by the people. Permitting another quarry will be more convenient for us. Thank you.

#### 3. Thiru VallanNattamai, Nattarpatti

The existing quarriesin the Panchayat is functioning well. Establishment of another quarry will lead to further development of this Panchayat. Thank you.

#### 4. Thiru.Paramasivam, Nattarpatti

In the past, Quarry offered services to the people. We have no objection in permitting a quarry if it's function doesn't disturb the general public and not affects the nearby public. The Quarry shall function in a proper manner. There is no hindrance to the public in establishing the quarry and there is no objection to the quarry.

#### 5. Thiru.C.N.Palanisamy, Nattarpatti

We are giving full cooperation to set up thequarry without any hindrance to the public. Thank you so much.

#### 6. Thiru.A.Mani Nayakkar, Usilampatti

It would be better to give permission to the Quarry, if their activities does not disturb and harm any people.

#### 7. Thiru.Raja, Nattarpatti

Our village (Nattarpatti) is not shown in this report. Our village is located 300-400 meters away from the upcoming quarry. Our village comprises of agricultural lands, coconut and tamarind trees, grazing lands, bore wells and so many houses. These details are not shown in the report. I am totally opposing this upcoming quarry. The blastingdone in the existing two quarries are causing vibrations to the houses of our village. Drinking water used by the people is also contaminated. Drinking water will definitely become more polluted, if another quarry is set-up near our village. Therefore, I object the establishment of this quarry.

#### 8. Thiru.Sureshkannan, Sevalpatti

Thank you for setting up this quarry.

#### 9. Thiru. Azhaghan, Nattarpatti

The distance from our village to the proposed quarry is less than 1/2 (half) Kilometer. The activities of quarry will definitely affect the bore wells in our village. Therefore, setting up a quarry should be banned.

#### 10. Thiru.Banu, Thuvarankurichi

Just now, I came to know about this quarry. I didn't know anything about it before. Thank you. I express my sincere thanks to the District Collector.

## 11. Thiru.Sateesh, NGO, Andra Pradesh.

I came here as a volunteerto save the environment. I offer my greetings to the dignitaries on the stage and everyone present here. I respect your attitudes to preserve our customs, culture and traditions. I agree with you on your thoughts and problems. The government should solve your problems immediately. Also, the government should adopt this village and release more funds to create sustainable development. I humbly request the Government officials to provide employment and permanent houses to the nearby people. As a Environment preserving volunteer, I request that the natural environment of this village should be stable with green and fresh. I request everyone present here to plant trees and save trees. I humbly request the higher authorities of the government to issue environmental clearance without imposing any restrictions. Thank you.

#### 12. Thiru.Kannathasan, Nattarpatti

My agricultural land is 100-200 meters away from the upcoming quarry. Agriculture is practised in this land since my grandfather's time. Many people in this gathering said that there is no harm. But, the activities done in existing quarries cause vibrations in the lands of our village. Vibrations also occur in houses which are at500 meters distance. Groundwater used for agriculture has been affected. The people of Nattarpatti (particularly ten people) have told that they have not been affected by the quarries. Hence, I request you to check and verify everything in a proper manner before granting permission to quarry.

# 13. Thiru.N.Chinnaiah, Karadipatti (Resides at Seegampatti Village, Nattarpatti Panchayat)

The existing quarry is 200 meters away from my residence. My home was cracked because of this vibration. Government officials must visit and inspect our village houses. The officials should inspectthe distance between the agricultural land and the quarry. Then only, they will know whether the land has been purchased for agriculture or for establishing a quarry. We are threatened by the quarry, if we ask any details. They also give a lot of troubles and forcing our people not to enter quarry area. So, conduct inspection and rectify the problems.

#### 14. Thiru.Balasundaram, Lekkanayakanpatti Village (Manpanjampatti)

First of all, ask for the native place of the people who are present here and also ask the distance of their villages from the quarry. Two quarries are already functioning in Lekkanayakanpatti. The explosions begins at 6.30 PM. or 7.00 P.M in these quarries, causes vibrations in nearby areas. So many petitions were given regarding this issue. No action has been taken till now. We don't know what influence they have. Some of the people from Dindigul District attending this meeting have signed. Investigate them to know for what purpose they came to attend this meeting. Someone has brought them to attend this meeting.

In your presentation, you mentioned that there is a railway track at a distance of 15 Kilometer. A check dam has been constructed by the government at a distance 1½ Kilometer. That detail is not shown in the revenue register map. There is a check dam at Lekkanayakanpatti village. The check dam vibrates because of explosions made in the quarries. But no one has mentioned the presence of check dam in the records. A dam was constructed at a value of four and a half crores (4,50,00,000) is mentioned in your presentation. The People who live in Manpanjampatti (which is located ½ Kilometer away from the check dam) only knows the vibration of check dam due to blasting made by the quarry at evening time. Other villagers are spectators. Because of the check dam, we object the establishment of new quarry.

You have shown Vaiyampatti railway track (which is 15 km away), but you didn'tshown the check dam which is constructed 1½ Kilometer away. The Government also allocated rupees six and a half crores (Rs. 6,50,00,000) for the construction of the dam. A soil test has been done for this process yesterday. Where will the farmer go if you give permission to build quarries again and again? It is quarry owner's choice to seek permission to set up a quarry. We are not interested and we express our objection for quarry. Theactivities of the quarry will affect check dam, farmer and Paalar River. So, Quarry should not be allowed to establish. Every house is shaken by the Quarry's explosions at the evening time. You people will know our problems only by visiting our houses either directly or by sending your officers. Several petitions were given before you take charge here and no actions had been taken. It's frustrating for us to give petition again and again.

Permission should not be granted to quarries. There is no information about the dam in your Revenue Map. Six and a half crores (Rs.6,50,00,000) were allocated for the dam before 4 days and Soil testing has also been done. Nothing is mentioned about it. Already there is scarcity of rain in our area. If the quarry is established, the ground water will dry up and farmers will agitate. The District Collector will surely ask you about farmers agitation. Already two quarries (one in the RR and another in a name) are functioning in Lekkanayakanpatti. Now, you are ready to grant permission to set up a third quarry in Lekkanayakanpatti itself. Further, a fourth one is now preparing to set up a quarry in Lekkanayakanpatti itself. Funds have been allocated now by the government to dam for the farmers benefits. Therefore, we object for granting permission to the quarry. Do not grant permission for quarry.

#### 15. Thiru. Varadhan, Nattarpatti

Two quarries are functioning within a mile distance. Our house roofs vibrates by the sounds of the explosions made by the quarries. The upcoming (Third) quarry will be very close to our village. So, our village will face a huge negative impact. Therefore, officialsclearly investigate and decide yourself.

#### 16. Thiru.SethuKavundar, Manpanjampatti

Two quarries operating in this Lekkanayakanpatti village. If another quarry is established, our village people don't know whether they have to stay or leave the village. If this quarry is established, only three villages namely Manpanjampatti, Seegampatti and Nattarpatti will be severely affected. No other village will be affected severely by the establishment of this quarry. So please don't give permission to start quarry. A road has been constructed in Kanmaai by a quarry which isalready granted permission. The water in the Kanmaai has dried up. You officials should definitely take a look into this. At Nadukundu Kanmaai, three roads were constructed on three sides by the quarry. So, we are unable to go to the temple. Kanmaai was dry without water. So please don't allow quarries. We survive with what we have. We have been asking for a dam in Palar since the Congress regime. If you want to do anything good for us, take necessary actions for constructing a dam. Only three village people will be affected severely and other villages will not be affected by the quarry.

I have built a house for 13 Lakhs (13,00,000) rupees. Blasting is done in the quarries after 6.00 P.M. Send your officers to my house to know how our house vibrates at the time of blasting. We can't sleep because of the noise in the quarries. So, existing two quarries are enough for us. Please don't grant permission for a third quarry.

#### 17. Thiru. Udayamani, Pazhaiya Palayam Panchayat.

Greetings to the Government officials present here. There are 30-40 villages Palayam, Idaiyanpatti, Nattarpatti, Lekkanayakanpatti such as Pazhaiya nearproposed quarry area. We people did not know that a public opinion meeting will be held for granting approval to existing quarries. This is the reason for the commencement of two quarries. Now, Wecame to know that a public opinion meeting has been held for granting approval to the third quarry. We came here to express our objection for the upcoming quarry and request the officials to take steps for closing the existing quarries. Each and every living beings (including animals) were affected by the quarries. A death had occurred by the accident made by RR quarry and because of people's ignorance they concealed the accident. Every day more than 200 lorries from the quarry with excess loads crosses our village. I humbly request the officials to stop the establishment of quarries and close the existing quarries to avoid such accidents again. Also, I would like to inform you that it would be better if a check dam will be build at Paalar River, which is our long-standing demand. Thank you.

#### 18. Thiru. Sivasubramanian, Seegampatti

Many people are affected by this quarry. We do not know how much depth is allowed for quarries to cut rocks. They are digging very deep. So that we are facing water scarcity. Firstly, the Government officials should properly investigate and grant permission for setting up quarries. As there are already two quarries here, so proposed quarryshould choose alternative site. I have asked in the RTI Act about the distance between the quarry and the forest. But permission has been granted to a quarry which is 500 meters away from the forest. This is because, the owner of that quarry has a big background in politics. The activities of quarries also reduces the ground water resources and we people depend only on agriculture are greatly affected.

There are two quarries operating in Lekkanayakanpatti Village. In Lekkanayakanpatti Nattarpatti Panchayat, the existing quarries perform their activities on 100 or 90 acres Government land. No Government officials are bothered this. I have submitted more than 50 petitions. So far, no response was received from the Government authorities. I have also asked in the Right to Information Act about the quantity of stones allowed to be cut per day for these two guarries. The quarries load the blasted stone using several trucks. They are carrying loads up to 16 tons per day. We could not take action against the accident caused by the politically influenced RR Quarry. If quarries are permitted, the farmers have no other choice exceptleaving the village. The land given for the road by the people for public usage is entirely used by the lorries of the quarry with huge loads. Quarries are establishing their activities in same town without going to other areas. They dug up stones near our graveyard too. No response has been given for the petition in this regardfrom the District Collector and Revenue Officer. Response is not received for the Right to Information (RTI) Act petition. Hence, an appeal has to be filed for getting answers. Therefore, I would like to inform you that permission should not be given for the upcoming quarry.

#### 19. Thiru. Arunachalam, Seegampatti

My livelihood entirely depends on agriculture. I alsorear goats, cows and chickens. The activities of the existing two quarries have already caused various impacts. The roof of my house was cracked due to the vibrations of the explosionsmade by them. Firstly, there should be a gap of at least 500 meters from the hill / forest areas and quarries. However, there is a gap of only 250-300 meters between the existing quarry and the forest. Secondly, the wild cows, deers and pigs in the hills are frightenedby the quarry blasts. They enter into our agricultural lands and damage the crops. Due to this, I am more affectedas I depend on agriculture for my livelihood without getting a job for my qualification. Therefore, I humbly request you to accept my request that there should be no quarries (existing and upcoming) in our village.

## 20. Tmt. Meena, Nattarpatti

Greetings. We are not interested in upcoming quarry. Please don't give permission to set up a quarry. All the doors and windows of our house are severely damaged.

#### 21. Tmt.Jaya, Nattarpatti

Greetings to all visitors. We don't want a quarry. Many villages are affected by existing quarries. I am asking you to don't give permission to quarries.

#### 22. Tmt. Azhagammal, Nattarpatti

We are suffering by the quarries. All the doors of the house are damaged. So, don't give permission to upcoming quarry.

## 23. Tmt. Aandichi, Nattarpatti

We don't need quarry for this Nattarpatti Village. Even if we die, our children will be affected by the quarries. I bow to 10 people who are here and kindly request younot to give permission to the quarry.

# 24. Tmt. Chinnamma, Nattarpatti

Quarry is located very close to the forest and our bore well. Lorries belonging to existing quarries are passing through the forest area. We work in the forest until 6.00 PM in the evening. Water in our bore wells got dried because of the quarry. As a widow, I dependent forest farming for the livelihood of 4 children. When I hear the sound of explosion, I will go home fearingthat stone would fall on me. So, please take action.

#### 25. Tmt. Aandichi, Nattarpatti

We don't want a quarry. Stones blasted in the quarry fall on the roof of our house. So, I request you not to allow quarryin our village.

#### 26. Tmt.Kasthuri, Nattarpatti

We don't want another quarry. We also don't need the existing quarries. Our children cannot even walk on the roads nearto the quarry. We are unable to graze our goats and cows. Our houses vibrate at night because of the blasting sound. Therefore, I request you to close the existing quarries. Thank you.

#### 27. Thiru.Marianatham, Musiri Taluk

In Musiri Taluk, Government closed the approved quarry based on a petition submitted to the District Collector that the quarry was causing vibration to the nearby houses. At that time, the District Collector asked the Chennai Anna University to analyze the vibration effects caused by quarry. So, Anna University professors conducted an investigation before two years in the presence of the District Collector

and RDO. Based on that, it was found that 5 points of vibration at a distance of 20 meters and 0.2 points of vibration at a distance of 100 meters were observed after drilling 50 holes. They reported that buildings will be damaged only if the vibration level exceeds 10 points. These entire report is given to Trichy District Collectorate.

So, blasting in quarry will cause vibration buildings cannot be considered as an issue for the proposed quarry. Nowadays many advanced toolsare used to crush stones. The detonator, which is formerly used had too much vibration. The vibration was also present in the next used DF. With the use of XL Nonnel, there is no vibration and the blasted stones does not scatter beyondabove 20 meters. Therefore, based on the report submitted by the professors of Chennai Anna University in Trichy District Collectorate, I am stating that the damage caused by the explosion is not an issue to consider. Thank you.

#### 28. Tmt.Ramayi, Nattarpatti

We don't want a quarry. All the houses were shaked with the quarry's explosion. All goats and cows should be grazed return home by 05.30 PM. So, we don't want a quarry.

#### 29. Tmt.Rasathi, Nattarpatti

Take necessary actions for existing quarries. We don't need quarry any more. Our Village is more affected by quarries. Therefore, quarries shall be permitted the villages which have not been affected. I request you to take appropriate action and remedial measures for the activities done by the permitted existing quarries.

#### 30. Tmt.Thangam, Nattarpatti

Our village does not need this quarry. We also request you to close the existing quarries.

## 31. Tmt.Chittu, Nattarpatti

Goats and cows runsbecause of the sounds of explosions in quarry. I request you to close the existing quarries and make a way for people's survival.

#### 32. Tmt. Vellaiyammal, Nattarpatti

Quarries are affecting us. So, please tell the officialsto close the quarry.

## 33. Tmt.Azhagammal, Nattarpatti

We don't need this quarry. We are unable to sleep peacefully. Stones are scattered from the quarries at the time of grazing sheep and cattle. So, Please we don't need quarry.

#### 34. Tmt.Ponnammal, Nattarpatti

Children are very scared when they hear about quarry So, we don't want a quarry.

#### 35. Tmt.Kuchayi, Nattarpatti

We don't want a quarry.

#### 36. Tmt.Shanthi, Nattarpatti

We don't need quarry and please close the existing quarries too.

#### 37. Tmt.Azhagammal, Nattarpatti

We don't want quarry and also close the existing quarry. We don't need a quarry.

#### 38. Tmt.Pothumponnu, Nattarpatti

Existing quarries must be closed and also wedon't want anyquarries in future.

#### 39. Tmt.Azhagi, Nattarpatti

There is no need for this quarry in Nattarpatti.

#### 40. Tmt. Chinnammal, Nattarpatti

We don't need a quarry. Please close it.

#### 41. Tmt.Ponnammal, Nattarpatti

First of all, close the existing quarry. We don't need any new quarry. Please respect the people who came to this meeting and said the authorities to close the quarries. You will be blessed.

#### 42. Tmt.Chellammal, Nattarpatti

We don't want a quarry. Close it.

#### 43.Tmt.Bhakyalakshmi, Nattarpatti

Our Village does not need a quarry. The existing quarry should also be closed. Please don't allow quarry in our village.

#### 44.Tmt. Rajamani, Nattarpatti

Please, don't allow quarry in Nattarpatti and also close the existing quarry. We don't want any quarry in future also.

## 45.Tmt.Ananthi, Nattarpatti

The existing quarry should be closed. All the doors of the house are vibrated by the explosion done by the quarry at evening time. So, close the quarry as soon as possible. We don't need a quarry here.

#### 46. Tmt.Selvi. Nattarpatti

There is no need for a quarry. We graze the cattles to home around 4.00 PM. We could not survive.

### 47.Tmt.Saraswathi, Nattarpatti

Please close the quarry.

## 48.Tmt.Pidaari, Nattarpatti

Houses are severely affected. So, we don't want quarries.

# 49.Tmt. Ramaayi, Nattarpatti

As there are two quarriesalreadyoperating in our village. We are living in the forest area about 10 - 20 Kilometer distance away from the quarry. We are very much affected by the explosion of quarry. We work in forest with fear of not knowing when and what will happen to us. We are very scared to take babies in the forest. So, please we don't want quarry.

#### 50.Thiru.Lakshmi Azhagu, Nattarpatti

I am the husband of Nattarpatti Panchayat President. There are two quarries operating at a distance of 1km or 1½ km from our village. Stones are quarried within 1 Kilometer in Nattarpatti. All our villagers depend on goat, cow, poultry and agriculture for their livelihood. They graze cattles and live in the forest areas or hill area near the forest. All the authorities must understand very well that if this quarry is established, all the people will have to leave the village. We don't want a quarry. My house which is 6-7 km away is vibrating because of the blasting sounds from the RR quarry. If you gooutside the house, you can clearly see the smoke emitted from the stone blasting. I am facing this issue, even I am living 7 km away from the quarry. I don't know how the villagers of Seegampatti, Nattarpatti, Manpanjampatti, Nainambatti etc. near the quarry spent their night time. Many people think that we

pan resolution to start a quarry. All the people present here should know that our people and leaders of ourvillage have not come up with any resolution to start a quarry. Our demand is same as general public demand that not to operatequarry and this is what we are insisting on.

They are already earmarked with stone but it is not even at a distance of one foot away from quarry. The authorities should investigate it. They damaged the tar roadalready laid. Also, they damaged the 3.5 Kilometer road from Seegambatti to Ramaiyapuri. The manager informed that they will lay road but not road was laid for the past 3 years. At present the road has been laid through the Prime Minister's scheme. But it was the quarry which caused damage the road. When blasting occurs in a stone quarry, wild cows run violently and hit the pedestrian on the road, causing accident, loss of life and loss of belongings. So I request you not to give permission to this quarry.

#### 51. Tmt.Rajeshwari, Nattarpatti

We don't want this quarry. Please stop.

#### 52.Tmt.Pushpam, Alampatti

We have cried with our children because of scarcity of water in our borewell. Therefore, I bow down and pleased that we do not want a quarry.

## 53. Thiru. Manickam (Former Councillor), Vadugampatti

I have served five times as a councillor in this Nattarpatti Panchayat. I was defeatedonly in this election. The activities of quarry is happening continuously in Nattarpatti Panchayat. No one can knew about the quarry located at Ammapatti near Nattarpatti. We came to know about the quarry only after hearing the blast sounds which is done to break the rocks. Our town is 2 km away from that rock area. I heard the blasting sound, when I was sitting at Natakamalai of our village (Alampatti) at around 10.00 p.m. If the officials should visitdirectly and hear the blasting sound produced at a distance of 2 km. The people of Seegampatti, Nainampatti, Ammapatti and Nattarpatti gave their own patta lands to road construction for public usage. We did not give up our land for lorries carrying 10 ton, 20 ton loads for quarry. The owners of the land have given their own land only for public usage.

Already, a farmer has reported that a stone scattered from a quarry fell on his house which is located at 1 km distance. If another quarry is established, all the

people of Akkiampatti, Seegampatti, Nattarpatti, Lekkanayakanpatti villages will have no other choice except leaving the village. The people of Manjampatti and Ammapatti gave their lands without knowing that the quarry will be established and the blasts will be done. If the upcoming quarry is established, stones will fall in these villages. None of the people can live in peace. So, please leave the plan to set up a quarry. The villagers are greatly affected by the existing quarries.

The condition of the villagers will be known only by the officers, if theycome and stay in villages Manjampatti and Ammapatti for an hour. Officials said that permission for quarries will be granted only if there is a distance of more than 1 km between the quarry and the forest. But permission was given for the quarries which are 100 feet away from the forest. Due to the sound of explosions, wild cows are damaging the crops in Krishnapuram, Palarupatti and Lingambatti areas. Even mangoes could not be yielded. Forest cows spoil the tomatoes cultivatedusing fertilizerof Rs 2,000 worth. Therefore, the quarry projects should be stopped. We say no to quarry in our personal experience. Due to the ignorance of the public, the quarries have already been established. Therefore, the plan to set up a new quarry should be stopped. We don't need a quarry.

#### 54. Thiru. Palrasu, Manpanjampatti (Lekkanayakanpatti Village)

The villagers don't know that this meeting is ongoing here. How can people express their opinions and thoughts without knowing that the meeting is conducted here? We heard about this meeting 10 minutes ago and came here. Some people are on the way as they don't know why and where this meeting is taking place. The distance between RR Quarry and Manpanjampatti is less than 1 or 1½ Kilometer. Our house doors were shaken because of explosions done in the quarry. RR Quarry will face the consequences if any house demolishes. So, we say no to quarries. Brother (Manickam) who spoke earlier said that there is a distance of 100 feet between the quarry and the forest. But, RR Quarry come's within 100 feet or even 25 feet distance from the forest. There is only one road between quarry & forest. However permission was granted to RR Quarry. So, please we don't need quarry.

## 55.Thiru.Subramani, Ramaiyapuri

۶,Ł,

We don't want a quarry.

#### 56.Thiru.Veeracheenu, Natarapatti

I pay my respect to the Environment Officer and the Revenue Officer. These quarries cause cracks in the houses and sounds like an earthquake. Due to this, children were unable to sleep. Blasted stones falls on agricultural lands, which disturbs farming. We don't need this quarry. The water in our area was clean and tasty to drinkbefore three years. But due to blasting in quarries, the drinking water has become too salty. Therefore, the quarry should be closed. We don't need a quarry. Thank you.

#### 57.Tmt.Shenbagavalli, Nattarpatti

Our house vibrates because of quarries. Please we don't need quarry. Ban it.

#### 58.Tmt.Aandichi, Nattarpatti

Because of quarry, entire house and glasses in the house shakes a lot. We don't want a quarry.

# Revenue Divisional Officer, Srirangam Division, Tiruchirappalli District.

The Revenue Divisional Officer informed that the views of the public regarding the quarry will be sent to the SEIAA in Chennai and an appropriate decision will be taken. The public views, audio and video recordings and minutes of the meeting will be sent to SEIAA in both Tamil and English.

# <u>District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board,</u> <u>Tiruchirappalli</u>

Since, no other public came forward to comment their views, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruchirappalli has concluded the public hearing and also informed that the comments of the public have been recorded and written petitions have been received and they will be sent to the State Environmental Impact Assessment Authority, Chennai.

# The following particulars are enclosed herewith:

- 1. Public Notice on Public hearing meeting Tamil & English
- 2. Copy of the Attendance Register.
- 3. Video recording of Public hearing meeting in CD.
- 4. Environmental Impact Assessment Report and project summary (Tamil & English)
- 5. Petitions received during public hearing meeting and through tapal 23 nos.

District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,

Tiruchirappalli.

Stirangam Revenue Division,

TiruchirappalliDistrict.

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம், மருங்காபுரி வட்டம் லெக்கநாயக்கன்பட்டி கிராமம் புல எண். 102/1A, 102/1B, 102/1C, 102/1D, 102/1E, 102/1F, 102/1G, 102/1H மற்றும் 102/1I என்ற முகவரியில் 2.62.0 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பில் அமையவுள்ள தி/ன்.ஆர்.ஆறுமுகம் கல் குவாரிக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுதல் தொடர்டபாக 26.09.2024 காலை 11:00 மணியளவில், தி/ன். அருள்மிகு பூதநாயகி அம்மன் திருக்கோவில் திருமண மண்டபம், துவரங்குறிச்சி, மருங்காபுரி வட்டம், திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகளின் விபரங்கள்.

## கலந்து கொண்டவர்களின் விபரம்

- திரு.அமித் குப்தா
   உதவி ஆட்சியர் (பயிற்சி)
- திரு. கா.தட்சிணாமூர்த்தி

  வருவாய் கோட்டாட்சியர்,

  ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டம்,
  திருச்சிராப்பள்ளி.
- 3) திருமதி. சா. சிவரஞ்சனி, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சிராப்பள்ளி.
- திரு.ஞா.சரவண பிரபு

  வருவாய் வட்டாட்சியர்,

  மருங்காபுரி வட்டம்,

  திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம்.

#### திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட பங்கேற்பாளர்கள்

- திரு, ஆர். ஆறுமுகம்,
   உரிமையாளர்,
   தி/ள். ஆர். ஆறுமுகம் கல் குவாரி.
- திருமதி. அபிராமி கலியபெருமான், திட்ட ஆலோசகர், குளோபல் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ், ஓமலூர், சேலம் மாவட்டம்.

## மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் திருச்சிராப்பள்ளி.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த உதவி ஆட்சியர் (பயிற்சி) திருச்சிராப்பள்ளி, ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டாட்சியர், பொது மக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், வருவாய்த் துறை மற்றும் காவல் துறை அதிகாரிகள், திட்ட ஆலோசகர்கள் உள்ளிட்ட அணைவரையும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக வரவேற்றார்.

மத்திய சுற்றுச்துழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்திடமிருந்து சுற்றுச்துழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட சுற்றுச்துழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை எண்.S.O.1533-ன் படி வெளியிடப்பட்ட அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள பிரிவு 1(a)கீழ் . இந்த கல் குவாரி வருவதாலும் மற்றும் இத்தொழில் வகைப்பாடு 181 என்ற பிரிவின்கீழ் வருவதாலும், இந்த திட்டப் பகுதியின் 500மீ சுற்றளவில் உள்ள கல் குவாரிகளின் கிளஸ்டர் பரப்பளவு 6.93.5 ஹெக்டேர் ஆக உள்ளதால் இத்தொழிலகத்திற்கு அனுமதி வழங்க பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டியது அவசியமாகிறது என்றார். அதன்படி மாநில சுற்றுச்துழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் அறிவுறுத்தலின்படி மேற்கூறிய கல் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குவது சம்பந்தமாக இன்று இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறவிருக்கிறது என தெரிவித்தார்.

மேலும், இத்திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புரைக்கான பொது அறிவிப்பு மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலுடன் (பத்திரிக்கை செய்தி) 14.08.2024 அன்று தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளேடுகளில் வெளியிடப்பட்டிருந்ததை குறிப்பிட்டார்.

மேலும், கல் குவாரிப்பணி சம்பந்தமான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு குறித்த விவரங்களை சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்கள் நிழற்படம் மூலம் தற்போது எடுத்துரைப்பார்கள் என்றும் அதன் பிறகு பொதுமக்கள் இது சம்மந்தமாக தங்களுடைய கருத்துக்கள் மற்றும் விளக்கங்கள் ஆகியவற்றை கேள்விகளாக கேட்கும் பட்சத்தில் அதற்கு அத்திட்டத்தின் நிர்வாகத்தினர் தகுந்த விளக்கங்களையும், பதில்களையும் அளிப்பார்கள் என தெரிவித்தார். பொதுமக்கள் ஒவ்வொருவராக தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊர் குறித்த தகவல்களை தெரிவித்துவிட்டு தங்கள் கருத்துகளை இங்கு பதிவு செய்யும்படி கேட்டுக்கொண்டார்.

பொது மக்கள் கேட்கும் கேள்விகள் மற்றும் இத்திட்டத்தின் நிர்வாகத்தினர் அளிக்கும் பதில்கள் ஆகியவை ஒலி மற்றும் ஒளி அதாவது Audio & Video மூலமாக பதிவு செய்யப்பட்டு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மேலும் மதிப்பிற்குரிய ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களை கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தை தலைமை ஏற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

## <u>வருவாய் கோட்டாட்சியர், ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டம், திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம்</u>

வருகை பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு புரிந்த அணைத்து பொதுமக்களையும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் வரவேற்றார். மேலும் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ன். ஆர். ஆறுமுகம் கல் குவாரி திட்டம் தொடர்பாக திட்ட ஆலோசகர் விவரித்த பின்னர் பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறு தெரிவித்தார். மேலும், பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை எழுத்துமூலமாக தெரிவித்தால்

அதனையும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

#### திட்ட ஆலோசகர்

திட்டத்தின் சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் அனைவரையும் வரவேற்று இத்திட்டம் தொடர்பாகவும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மைத் திட்டம் தொடர்பாகவும் பவர் பாயிண்ட் வாயிலாக விளக்கினார்.

## 1. திரு.பொன்ராசு, உசிலம்பட்டி

வணக்கம். இங்கு வந்திருக்கும் அரசுத்துறை அதிகாரிகளுக்கும் பொதுமக்களுக்கும் எனது முதற்கண் வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன். ஏற்கனவே இங்கு (லெக்கநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தில்) இரண்டு குவாரிகள் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கின்றன. அக்குவாரிகள் சாலை மற்றும் வீடுகளுக்கான கட்டுமானப் பொருட்கள் எடுப்பதற்கு மிகவும் பயன்படுகின்றன. இன்னுமொரு குவாரி அமைந்தால் இன்னும் சிறப்பாக இருக்கும். இத்துடன் எனது நன்றியைத் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

#### <u> 2. திரு. தருமலிங்கம், ஆலம்பட்டி</u>

எங்கள் பஞ்சாயத்தில் ஏற்கனவே இரண்டு குவாரிகள் செயல்பட்டு வருகின்றன. மக்களுக்குத் தேவையான பொருள்கள் எல்லாம் தருகிறார்கள். இந்தக் குவாரியும் அமைந்தால் இன்னும் வசதியாக இருக்கும். நன்றி.

## <u>3. திரு,வல்லான் நாட்டாண்மை, நாட்டார்பட்டி</u>

இந்த ஊரிலுள்ள பஞ்சாயத்தில் ஏற்கனவே அமைந்துள்ள குவாரி சிறப்பாகச் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. மற்றுமொரு குவாரி அமைக்கப்பட்டால் இந்தப் பஞ்சாயத்து மேலும் வளர்ச்சி பெறுவதற்கு வழிவகுக்கும். நன்றி

## 4. திரு.பரமசிவம், நாட்டார்பட்டி

இந்தக் கல்குவாரியில் முன்பு மக்களுக்குத் தேவையான சேவைகள் நடைபெற்றன. மேலும், ஊர் பொதுமக்களுக்கு இடையூறும், சுற்றுப்புறப் பகுதிகளுக்குப் பாதிப்பும் ஏற்படாத வகையில் செயல்பட்டால் குவாரி அமைவதில் எங்களுக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை. குவாரியை நல்ல படியாக நடத்திக் கொள்ளுங்கள்.

## 5. திரு.சி.நா.பழனிச்சாமி, நாட்டார்பட்டி

பொதுமக்களுக்கு எவ்வித இடையூறும் இல்லாமல் அமைத்து கொடுப்பதற்கு முழு ஒத்துழைப்புடன் செய்து கொடுங்கள். எங்களுக்கு மிக்க நன்றி என்று தெரிவித்தார்.

## 6. திரு.எ. மணி நாயக்கர், உசிலம்பட்டி

எவ்வித இடையூறு இல்லாமலும், மக்களுக்கு எவ்வித பாதிப்பு இல்லாமலும் நடத்தும் வகையில் கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கினால் நன்றாக இருக்கும்.

#### 7. திரு.ராஜா, நாட்டார்பட்டி

இந்த அறிக்கையில் எங்கள் கிராமம் (நாட்டார்பட்டி) காட்டப்படவில்லை. எங்கள் கிராமம் அமையவிருக்கும் குவாரிக்கு 300-400 மீட்டர் தூரத்தில் அமைந்துள்ளது. அக்கிராமத்தில் விவசாய நிலங்கள், தென்னை, புளியமரங்கள், ஆடு மாடு மேய்க்கும் நிலங்கள், ஆழ்துளைக் கிணறுகள், பல வீடுகள் உள்ளன. இது குறித்து எதுவும் அறிக்கையில் காண்பிக்கப்படவில்லை. இத்திட்டத்துக்கு முழுமையாக எதிர்ப்பைத் தெரிவிக்கிறேன். ஏற்கனவே செயல்ப்பட்டுக் கொண்டிருக்கும் இரு குவாரிகளில் வெடிக்கப்படும் வெடிகளால் எங்கள் கிராமத்திலுள்ள வீடுகளில் அதிர்வுகள் ஏற்படுகின்றன. மேலும், மக்கள் குடிக்கும் குடிநீரும் மாசுபட்டுள்ளது. எங்கள் கிராமத்திற்கு அருகில் மற்றுமொரு குவாரி அமைந்தால் கண்டிப்பாகக் குடிநீர் மேலும் மாசுபடும். எனவே, இந்தக் குவாரி அமைப்பதற்கு எதிர்ப்பினைத் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

#### 8. திரு.சுரேஷ்கண்ணன், செவல்பட்டி

இந்தக் குவாரி அமைப்பதற்காக நன்றி தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

## 9. திரு.அழகன், நாட்டார்பட்டி

எங்கள் ஊருக்கும் அமையவிருக்கும் கல்குவாரிக்கும்1/2 (அரை) கி.மீ.க்கு குறைவான தொலைவே உள்ளது. இதனால் ஆழ்துளைக் கிணறு கண்டிப்பாகப் பாதிக்கும். எனவே, குவாரி அமைய தடை விதிக்க வேண்டும்.

## 10. திருமதி.பானு, துவரங்குறிச்சி

இந்தக் குவாரி குறித்து இப்போது தான் எனக்கு தெரிகிறது. அதற்கு முன்பு இதுகுறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது. நன்றி. மாவட்ட ஆட்சியருக்கு எனது மனமார்ந்த நன்றியைத் தெரிவித்துக்கொள்கின்றேன்.

## 11. திரு.சதீஷ், என்.ஜி.ஓ. ஆந்திர பிரதேசம்

நான் துழலைக் காப்பாற்றும் செயலராக இங்கு வந்துள்ளேன். இந்தச் சபைக்கும் மேடையிலுள்ள அனைவருக்கும் வணக்கம். உங்கள் ஆச்சார விவரங்களைக் கலாச்சாரம் சம்பிரதாயங்களைக் காப்பாற்றும் உங்கள் மனோபாவங்களை நான் மதிக்கிறேன். உங்கள் அபிப்பிராயங்களுடன் நியாயமான பிரச்சனைகளையும் உங்களுடன் ஒருமனதாக நான் ஒப்புக் கொள்கின்றேன். உங்கள் பிரச்சனைகளை அரசு உடனடியாகத் தீர்த்து வைக்க வேண்டும். மேலும், இந்த ஊரை அரசு தனது கட்டுப்பாட்டில் எடுத்துக்கொண்டு நிலையான வளர்ச்சியை உருவாக்குவதற்கு அதிகமான நிதியை வெளியிட வேண்டும். வேலைவாய்ப்புகளும், அருகில் உள்ளவர்களுக்கு நிரந்தர வீடுகளும் வழங்கிட வழிவகை செய்யுமாறு அரசு உயர்நிலை அதிகாரிகளிடம் தாழ்மையுடன் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன். இந்த ஊரின் இயற்கைச் தூழல் பசுமையுடன் நிலையாக இருக்க வேண்டும் என்று தூழலியலைக்காப்பாற்றும் செயலராகக் கேட்டுக் கொள்கின்றேன். இந்த அவையில் இருக்கும் அனைவரிடமும் மரங்கள் வளர்க்குமாறும்,

அம்மரங்களைக் காப்பாற்றுமாறும் கேட்டுக் கொள்கின்றேன். இந்த ஊரிலுள்ள அனைவருக்கும் எவ்வித கட்டுப்பாடுகளையும் விதிக்காமல் தூழலியல் அனுமதியை உடனடியாகக் கொடுக்க வேண்டும் என்று அரசாங்க உயர்நிலை அதிகாரி அவர்களிடம் மிகுந்த தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றேன். நன்றி.

#### 12. திரு.கண்ணதாசன், நாட்டார்பட்டி

என்னுடைய விவசாய நிலமானது கல்குவாரி அமையவிருக்கும் இடத்திலிருந்து 100-200 மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. என்னுடைய தாத்தா காலத்தில் இருந்து, அங்கு பூர்வீகம் பூர்விகமாக விவசாயம் செய்யப்பட்டு வருகின்றது. அனைவரும் அங்கு எவ்வித பாதிப்பு இல்லை என்று கூறியுள்ளனர். ஆனால், ஏற்கனவே அங்கு அமைந்துள்ள இரண்டு கல்குவாரிகளால் நிலங்களில் அதிர்வுகள் ஏற்பட்டுள்ளன. 500 மீட்டர் தொலைவிலுள்ள வீடுகளிலும் அதிர்வுகள் உண்டாகுகின்றன. விவசாயத்திற்குப் பயன்படும் நிலத்தடி நீர் பாதிப்புக்குள்ளாகியுள்ளது. நாட்டர்பட்டியைச் சேர்ந்த மக்களுள் (குறிப்பாக ஒரு பத்து பேர்) கல்குவாரியால் எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை எனக் கூறியுள்ளனர். எனவே, அனைத்தையும் முறையாக சரிபார்த்து அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

#### 13. திரு,என்.சின்னையா, கரடிப்பட்டி (வசிப்பது சீகம்பட்டி கிராமம், நாட்டார்பட்டி பஞ்சாயத்து)

இப்போது இருக்கும் குவாரி நான் வசிக்கும் பகுதிக்கு 200 மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. இதனால் ஏற்படும் அதிர்வுகளால் என்னுடைய வீட்டில் விரிசல் ஏற்பட்டுள்ளது. அதிகாரிகள் நேரில் வந்து ஆய்வு செய்துகொள்ளவும். இப்போது விவசாயம் செய்யப்பட்டிருக்கும் நிலத்திற்கும் குவாரிக்கும் இடையேயான தொலைவினை அரசு அதிகாரிகள் தெளிவாக ஆய்வு செய்ய வேண்டும். அப்போதுதான் நிலத்தினை விவசாயம் செய்வதற்கு வாங்கினார்களா அல்லது குவாரி அமைக்க வாங்கினார்களா என்பது தெரியவரும். எங்களுக்கு எதுவும் புரியவில்லை. அதுகுறித்து விவரம் கேட்டால் மிரட்டலாக எதுவும் பேசக்கூடாது என்கிறார்கள். மேலும், இந்தப் பக்கம்

வரக்கூடாது எனக் கூறிப் பல தொல்லைகள் தருகிறார்கள். எனவே, நீங்கள் முறையாக ஆய்வு செய்து அணைத்தையும் சரிசெய்து கொடுங்கள்.

## 14. திரு.பாலசுந்தரம், லெக்கநாயக்கன்பட்டி கிராமம், மான்பாஞ்சம்பட்டி

இங்கு வந்திருப்பவர்களை எந்த ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் எனக் கேளுங்கள். இவர்களின் ஊர்களுக்கும் கல்குவாரிக்கும் எவ்வளவு தொலைவு இருக்கிறது என்பதையும் கேளுங்கள். ஏற்கனவே இரண்டு கல்குவாரிகள் லெக்கநாயக்கன்பட்டியில் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கின்றன. அங்கு வெடிக்கப்படும் வெடிகளால் அதிர்வுகள் ஏற்படுகின்றன. மாலை ஆறரை அல்லது ஏழு மணிக்கு மேல் வெடிகள் வெடிக்கப்படுகின்றன. இது குறித்துப் பலமுறை மனுக்கள் கொடுத்தபோதும் எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கப்படவில்லை. அவர்களுக்கு என்ன செல்வாக்கு இருக்கிறது என்பது எங்களுக்குத் தெரியவில்லை. இங்கு வந்திருப்பவர்களில் கூட சிலர் திண்டுக்கல் மாவட்டத்தைச் சேர்ந்தவர்கள் எனக் கையெழுத்திட்டுள்ளனர். அவர்கள் எதற்கு வந்துள்ளார்கள் என்பதைக் கதவை அடைத்து கேளுங்கள். அவர்களை எதற்கு இங்கு அழைத்து வந்துள்ளார்கள் என்பதைத் தாங்கள் கேட்டுக் கூறினால் நாங்கள் எதற்கும் மறுப்பு தெரிவிக்கமாட்டோம். யாரோ இவர்களை அழைத்து வந்துள்ளார்கள்.

15 கி.மீதொலைவில் ரயில் தண்டவாளம் இருக்கிறது எனக் கூறியுள்ளீர்கள். ஒன்றரை கி.மீ தொலைவில் அரசால் தடுப்பணைக் கட்டிக் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அது குறித்த விவரம் வருவாம் பதிவேட்டு வரைபடத்தில் காட்டப்படவில்லை. லெக்கநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தில் தடுப்பணை உள்ளது. குவாரிகளில் வெடிக்கப்படும் வெடிகளால் தடுப்பணை அதிர்கிறது. ஆனால், தடுப்பணை இருப்பது குறித்து யாராலும் பதிவேட்டில் காண்பிக்கப்படவில்லை. நீங்கள் காண்பித்த காணொளிக் காட்சியில் கூட நான்கரை கோடிக்குத் (4,50,00,000) தடுப்பணைக் கட்டிக் கொடுத்துள்ளார்கள். மாலை நேரத்தில் குவாரியில் வைக்கும் வெடிகளால் தடுப்பணை அதிர்வது அரை கி.மீ தொலைவிலுள்ள மான்பாஞ்சம்பட்டியில் வசிக்கும் எங்களுக்குத் தான் தெரியும். வேடிக்கை

பார்க்கவே பிற ஊர்மக்கள் வருவார்கள். தடுப்பணை இருப்பதால் குவாரி அமைக்க நாங்கள் ஆட்சேபணைத் தெரிவிக்கிறோம்.

15 கி.மீ தொலைவிலுள்ள வையம்பட்டி ரயில் தண்டவாளத்தைக் காட்டிய நீங்கள் ஒன்றரை கி.மீ தொலைவிலுள்ள தடுப்பணையைக் காட்டவில்லை. பிறகு ஆறு அரைக் கோடியைத் (6,50,00,000) தடுப்பணைக் கட்டுவதற்காக அரசு ஒதுக்கியுள்ளது. இதற்காக நேற்று மண் பரிசோதனை செய்யப்பட்டுள்ளது. நீங்கள் மீண்டும் மீண்டும் குவாரிகள் அமைக்க அனுமதி வழங்கினால் விவசாயி எங்கு போவான்? குவாரி அமைக்க அனுமதி கேட்பது அவர்களின் விருப்பம். எங்களுக்குக் குவாரி அமைவதில் விருப்பம் இல்லை. ஆட்சேபனைத் தெரிவிக்கிறோம். குவாரி வரக்கூடாது. தடுப்பணை இருக்கு, விவசாயி பாதிக்கிறான், பாலாறு இருக்கு, மாலை நேரத்தில் வெடிக்கப்படும் வெடிகளால் ஒவ்வொரு வீடுகளும் அதிர்வதை நீங்கள் நேராகவோ அல்லது உங்களது அதிகாரிகளை அனுப்பியோ பார்த்துக் கொள்ளுங்கள். நீங்கள் இங்கு பொறுப்புக்கு வருவதற்கு முன்பு இது குறித்துப் பலமுறை மனு கொடுத்தும் எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கப்படவில்லை. மீண்டும் மீண்டும் மனு கொடுத்தும் எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கப்படவில்லை. மீண்டும் மீண்டும் மனு கொடுக்க மன உளைச்சலாக உள்ளது.

குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது. உங்களது வருவாய்த்துறையின் வரைபடத்தைப் பார்க்கவும். அதில் தடுப்பணை குறித்த எவ்வித தகவலும் இல்லை. தடுப்பணைக்கு ஆறு அரைக் கோடி (6,50,00,000) ஒதுக்கப்பட்டு நான்கு நாட்களாகின்றது. மண் பரிசோதணையும் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. இது குறித்து எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை. ஏற்கணவே மழை இல்லை, குவாரி அமைந்தால் நிலத்தடி நீர் வற்றிவிடும். விவசாயிகள் தகராறு செய்வார்கள். மாவட்ட ஆட்சியர் உங்களிடம் விவரம் கேட்பார். ஏற்கனவே லெக்கநாயக்கன்பட்டியில் ஆர்.ஆர் என்ற பெயரிலும், மற்றுமொரு பெயரிலும் என இரு குவாரிகள் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கின்றன. லெக்கநாயக்கன்பட்டியிலேயே மூன்றாவது குவாரியை அமைக்க அனுமதி வழங்க உள்ளீர்கள். இனி லெக்கநாயக்கன்பட்டியிலேயே குவாரி அமைக்க நான்காவதாக ஒருவர் தயாராகிக் கொண்டிருக்கிறார். இப்போதுதான் விவசாயிகள் பயன்பெறும் வகையில் தடுப்பணைக்கு நிதி

ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, குவாரி அமைவதற்காக அனுமதி வழங்குவதில் நாங்கள் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கிறோம். குவாரி அமைய அனுமதி வழங்க கூடாது.

#### <u>15. திரு.வரதன், நாட்டார்பட்டி</u>

ஒரு மைல் தொலைவில் இரண்டு குவாரிகள் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கின்றன. அங்கு வெடிக்கப்படும் வெடிகளால் எங்கள் வீட்டுத் தகரங்கள் ஒலியுடன் அதிர்கின்றன. இப்போது வரவிருக்கும் மூன்றாவது குவாரி எங்கள் ஊருக்கு மிக அருகில் அமைய இருப்பதால் பாதிப்புகள் கடுமையாக ஏற்படும். எனவே, தாங்கள் பார்த்து முடிவு செய்துகொள்ளவும்.

# 16. திரு,சேது கவுண்டர், மான்பாஞ்சாம்பட்டி

இந்த லெக்கநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தில் இரண்டு குவாரிகள் செயல்பாட்டில் உள்ளன. மூன்றாவதாக ஒரு குவாரி அமைந்தால் ஊரில் இருப்பதா? அல்லது ஊரை விட்டிச் செல்வதா? எனத் தெரியவில்லை. இந்தக் குவாரி அமைந்தால் மான்மஞ்சம்பட்டி, சீயம்பட்டி, நாட்டார்பட்டி ஆகிய மூன்று ஊர்களே கடுமையாகப் பாதிக்கப்படும். இந்தக் குவாரி அமைவதால் மற்ற எந்த ஊர்களுக்கும் பாதிப்புகள் ஏற்படப் போவதில்லை. எனவே, தயவு செய்து குவாரி அமைக்க அனுமதி வழங்க வேண்டாம். ஏற்கனவே அனுமதி வழங்கப்பட்ட ஒரு குவாரியால் கண்மாயில் சாலை அமைக்கப்பட்டு, கண்மாயியில் நீர்வற்றி வரண்டு போய்விட்டது. இதனை அதிகாரிகளான நீங்கள் கண்டிப்பாக ஆய்வு செய்ய வேண்டும். நடுக்குண்டு கண்மாயியில் மூன்று பக்கமும் மூன்று சாலைகளைக் குவாரிக்காரர்கள் அமைத்ததால் கோவிலுக்குச் செல்ல கண்மாயியில் நீர்பிடிப்பின்றி வரண்டு போய்விட்டது. எனவே, தயவு செய்து மற்றுமொரு அராஜகமான செயலை (குவாரிக்கு அனுமதி அளித்தல்) செய்ய வேண்டாம். இருப்பதை வைத்தே நாங்கள் பிழைத்துக் கொள்கின்றோம். நாங்கள் காங்கிரஸ் ஆட்சிக் காலத்தில் இருந்து பாலாற்றில் ஒரு அணைக்கட்டுக் கேட்டுக் கொண்டிருக்கிறோம். எங்களுக்கு நல்லது எதுவும் செய்ய

விரும்பினால் அந்த அணைக்கட்டு குறித்து ஆலோசணைகள் செய்து முடிவு எடுங்கள். குவாரியால் பாதிக்கப்படுவது மூன்று ஊர்களே: மற்ற ஊர்மக்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் ஏற்படப்போவதில்லை.

நான் 13 லட்சம் (13,00,000) ரூபாயில் வீடு கட்டியுள்ளேன். மாலை ஆறு மணிக்குமேல் குவாரிகளில் வெடி வெடிக்கப்படுகிறது. அந்த நேரத்தில் எவ்வளவு அதிர்வுகள் ஏற்படுகிறது என்பதை அறிய உங்கள் அதிகாரிகளை என்னுடைய வீட்டிற்கு அனுப்பி வையுங்கள். குவாரிகளில் ஏற்படும் ஒலிகளால் எங்களால் உறங்க முடிவதில்லை. எங்களுக்கு ஏற்கனவே இருக்கும் இரண்டு குவாரிகளே போதும். தயவு செய்து மூன்றாவதாக ஒரு குவாரி அமைக்க அனுமதி வழங்க வேண்டாம் என தெரிவித்தார்.

# <u> 17. திரு. உதயமணி, பழைய பாளையம் பஞ்சாயத்து.</u>

வந்திருக்கும் அரசு அதிகாரிகளுக்கு வணக்கம். இங்கு அமையவிருக்கும் மூன்றாவது குவாரிக்கு அருகாமையில் பழைய பாளையம், இடையன்பட்டி, நாட்டார்பட்டி, லெக்கநாயக்கன்பட்டி என 30-40 கிராமங்கள் உள்ளன. ஏற்கனவே செயல்பாட்டில் உள்ள குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்குவது குறித்து கூட்டம்கூட்டிக் கருத்து கேட்டது மக்களுக்கே தெரியாது. இதனால் தான் அவ்விரண்டு குவாரிகளும் அமைக்கப்பட்டன. மூன்றாவதாக அமையவிருக்கும் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குவது குறித்து மக்களிடம் கருத்துக்கேட்கும் கூட்டம் நடைபெறுவது தெரிந்து, அக்குவாரிக்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்க நாங்கள் இங்கு வந்துள்ளோம். ஏற்கனவே செயல்பாட்டில் இருக்கும் குவாரிகளையும் மூடுவதற்கான நடவடிக்கைகளையும் மேற்கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றோம். குவாரிகளால் வனவிலங்குகள் முதல் அனைத்து உயிரினங்களும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளன. ஏற்கனவே ஆர்.ஆர் குவாரியால் ஏற்பட்ட விபத்தால் ஒரு மணிதவுயிர் பலியாகியுள்ளது. மக்களின் அறியாமையைப் பயன்படுத்தி விபத்தினை மறைத்துவிட்டனர். அக்குவாரியில் இருந்து ஒரு நாளைக்கு 200 லாரிகள் அதிகப்படியான சுமைகளுடன் எங்கள் கிராமங்கள் வழியாகச் செல்கின்றன. இனிமேலும் இதுபோன்று விபத்துகள் நடைபெறாமல் இருக்க குவாரிகள் அமைவதை தடுத்தும், செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கும்

குவாரிகளை மூடியும் மக்களைக் காக்குமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றேன். மேலும், எங்களது நீண்ட நாள் கோரிக்கையான பாலாற்று நடுவே ஒரு தடுப்பணைக் கட்டிக் கொடுத்தால் சிறப்பாக இருக்கும் என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன். நன்றி என்றார்.

#### <u>18. திரு.சிவசுப்பிரமணியன், சீகம்பட்டி</u>

இந்தக் கல்குவாரியால் பல மக்கள் பாதிப்பக்கடுகிறார்கள். கல்குவாரிகள் வெட்டுவதற்கு எவ்வளவு ஆழம் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது என்பது எங்களுக்குத் தெரியவில்லை. அவர்கள் வரைமுறையின்றி ஆழமாகத் தோண்டுவதால் நாங்கள் நீர்வரத்தின்றி பாதிக்கப்படுகிறோம். முதலில் அரசு அதிகாரிகள் நன்றாக ஆய்வு செய்து கல்குவாரிகள் அமைய அனுமதி வழங்க வேண்டும். இங்கு ஏற்கனவே இரண்டு கல்குவாரிகள் இருப்பதால் வேறு இடத்தில் அமைக்க அனுமதிக்க வேண்டும். கல்குவாரிக்கும் காடுகளுக்கும் இடையேயான தொலைவு குறித்து தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் நான் கேட்டுள்ளேன். ஒரு குவாரியின் உரிமையாளர் அரசியலில் பெரிய புள்ளி என்பதால் காட்டிற்கு 500 மீட்டர் தொலைவில் குவாரி அமைக்க அனுமதி வழங்கப்பட்டு செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கின்றது. கல்குவாரிகளின் செயல்களால் நிலத்தடி நீர்வளம் குறைந்து, விவசாயத்தை மட்டும் நம்பி வாழும் நாங்கள் பெரிதும் பாதிக்கப்பட்டுளோம்.

லெக்கநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தில் இரண்டு கல்குவாரிகள் உள்ளன. லெக்கநாயக்கன்பட்டி நாட்டார்பட்டி பஞ்சாயத்தில் 100 அல்லது 90 ஏக்கர் பரப்பிலுள்ள அரசு நிலத்தில் ஏற்கனவே அமைந்துள்ள கல்குவாரிகள் கற்களை வெட்டி எடுக்கின்றனர். இதனை எந்த அரசு அதிகாரிகளும் கண்டு கொள்வதில்லை. நான் 50-க்கும் மேற்பட்ட மனுக்களைச் சமர்ப்பித்துவிட்டேன். இதுவரை அரசு அதிகாரிகள் தரப்பில் இருந்து எவ்வித பதிலும் தரப்படவில்லை. மேலும், இவ்விரு கல்குவாரிகளுக்கும் ஒரு நாளைக்கு கற்களை வெட்ட அனுமதிக்கப்பட்ட அளவு குறித்தும் தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் கேட்டுள்ளேன். இக்குவாரிகள் ஒரு நாளைக்கு 16 டன் வரை சுமைதாங்கும் பல லாரிகளைப் பயன்படுத்தி வெட்டப்பட்ட கற்களைக் கொண்டு செல்கிறார்கள்.

முடியவில்லை. எனவே, இனியும் குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்கினால் விவசாயிகள் ஊரினை விட்டுச் செல்வதைத் தவிர வேறு வழியில்லை. பொதுமக்களின் தேவைக்காகக் கொடுக்கப்பட்ட சாலையில் கல்குவாரிகளின் லாரிகள் பெருஞ்சுமைகளுடன் செல்கின்றன. வேறு பகுதிகளுக்குச் செல்லாமல் ஒரே ஊரில் குவாரிகள் அமைந்துள்ளன. எங்கள் மயானத்திற்கு அருகிலும் குவாரிகள் கற்களைத் தோண்டி எடுத்துள்ளனர். இது குறித்து மனு கொடுத்தும் எவ்வித பதிலும் அளிக்கப்படவில்லை. மாவட்ட ஆட்சியர், வருவாய் அலுவலர் என எவரிடத்தில் இருந்தும் மனுவிற்கான பதில் தரப்படவில்லை. தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் வழியாகக் கேட்டாலும் மனுவிற்குப் பதில் கிடைப்பதில்லை. இதனால் பதில் வேண்டி மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டியுள்ளது. எனவே, தயவு செய்து இனி அமையவிருக்கும் கல்குவாரிக்கும் அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்பதைத் தெரிவித்து கொள்கின்றேன்.

#### <u>19. திரு.அருணாசலம், சீகன்பட்டி</u>

நான் விவசாயத்தை நம்பியே முழுக்க முழுக்க வாழ்ந்து வருகின்றேன். விவசாயத்தையே என்னுடைய உயிராகக் கொண்டுள்ளேன். மேலும், ஆடு, மாடு, கோழி ஆகியவற்றையும் வளர்த்து வருகின்றேன். இங்கு செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கும் இரண்டு கல்குவாரிகளால் ஏற்கனவே பல்வேறு பாதிப்புகள் ஏற்பட்டுள்ளன. இவர்களால் வெடிக்கப்படும் வெடிகளின் அதிர்வுகளால் எனது வீட்டின் மேற்கூறையில் விரிசல் ஏற்பட்டுள்ளது. முதலாவதாக மலை, காடு பகுதிகளுக்கும் கல்குவாரிகளுக்கும் இடையே குறைந்தது 500 மீட்டர் இடைவெளி இருக்க வேண்டும். ஆனால், இப்போதுள்ள கல்குவாரிக்கும் காடுகளுக்கும் இடையே 250-300 மீட்டர் இடைவெளியே இருக்கின்றது. கல்குவாரிகளின் இரண்டாவதாக, வெடிச் சத்தத்திற்குப் பயந்து மலைப்பகுதிகளிலுள்ள காட்டு மாடுகள், மான்கள், பன்றிகள் அனைத்தும் விவசாயநிலங்களுக்குள் புகுந்து விளைந்தவற்றைச் சேதம் செய்கின்றன. இதனால் படித்த படிப்பிற்கு வேலை கிடைக்காமல் விவசாயத்தை நம்பி வாழும் நான் பெரிதும் பாதிப்புக்கு உள்ளாகியுள்ளேன். எனவே, பழைய

கல்குவாரிகள் இருக்கக் கூடாது, புதிதாகக் கல்குவாரிகள் அமையக் கூடாது என்னும் என்னுடைய கோரிக்கையை ஏற்றுக்கொள்ளுமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றேன் என்றார்.

#### <u>20.திருமதி.மீனா, நாட்டார்பட்டி</u>

வணக்கம் ஐயா, எங்களுக்குக் கல்குவாரி அமைப்பதில் விருப்பம் இல்லை. தயவு செய்து கல்குவாரி அமைக்க அனுமதி வழங்கிட வேண்டாம். வீடு வாசல் அனைத்தும் மிகவும் சேதம் அடைகின்றன என தெரிவித்தார்

# 21. திருமதி.ஜெயா, நாட்டார்பட்டி

வருகை புரிந்திருக்கும் அனைவருக்கும் வணக்கம். எங்களுக்குக் கல்குவாரியே வேண்டாம். ஏற்கனவே உள்ள கல்குவாரிகளால் பல கிராமங்கள் பாதிக்கப்பட்டுள்ளன. தயவு செய்து கல்குவாரிகள் வேண்டாம் எனத் தங்களைக் கைகூப்பிக் கேட்டுக் கொள்கின்றேன் என்றார்.

#### 22. திருமதி.அழகம்மாள், நாட்டார்பட்டி

கல்குவாரிகளால் பெரும் துன்பம் உண்டாகின்றது. வீடு வாசல் அனைத்தும் பாதிப்புக்குள்ளாகின்றது. எனவே, கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டாம் என தெரிவித்தார்.

#### 23. திருமதி.ஆண்டிச்சி, நாட்டார்பட்டி

இந்த நாட்டார்பட்டிக்குக் கல்குவாரி தயவு செய்து வேண்டாம். நாங்கள் இறந்துபோனாலும் கல்குவாரிகளால் எங்கள் குழந்தைகள் பாதிக்கப்படுவர். இங்கு வந்திருக்கும் 10 மக்களையும் கையெடுத்து வணங்கி, தயவு செய்து கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டாம் எனக் கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

#### 24. திருமதி.சின்னம்மா, நாட்டார்பட்டி

எங்கள் ஆழ்துளைக் கிணறு, காடு அணைத்திற்கும் அருகில் கல்குவாரி அமைந்துள்ளது. ஏற்கனவே அமைந்துள்ள கல்குவாரிகளின் லாரிகள் எங்கள் காடு வழியாகச் செல்கின்றன.நாங்கள் காட்டில் மாலை ஆறு மணி வரை வேலை செய்கிறோம். கல்குவாரியால் எங்கள் ஆழ்துளைக் கிணறுகளில் நீர் வற்றிப்போய்விட்டது. கணவனை இழந்த நான் 4 பிள்ளைகளைக் கொண்டு காட்டு விவசாயத்தை நம்பியே உள்ளேன். வெடிச் சத்தம் கேட்டாலே கல் வந்து விழுந்துவிடுமோ எனப் பயந்து வீட்டிற்குச் சென்றுவிடுவேன். எனவே, தயவு செய்து தகுந்த நடவடிக்கை எடுக்குமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

#### 25. திருமதி.ஆண்டிச்சி, நாட்டார்பட்டி

எங்களுக்குக் கல்குவாரி வேண்டாம். கல்குவாரியில் வெடித்துத் தகர்க்கப்படும் கற்கள் எங்கள் வீட்டின் மேற்கூறையில் விழுகின்றது. எனவே, தயவு செய்து எங்கள் ஊருக்குக் கல்குவாரி வேண்டாம்.

#### 26. திருமதிகஸ்தூரி, நாட்டார்பட்டி

எங்களுக்கு இனி அமையவிருக்கும் கல்குவாரி வேண்டாம். முன்பு அமைந்துள்ள கல்குவாரிகளும் எங்களுக்குத் தேவையில்லை. எங்களது குழந்தைகளால் கல்குவாரிகளுக்கு அருகில் இருக்கும் சாலைகளிலும் செல்ல முடிவதில்லை. எங்களால் ஆடு, மாடு மேய்க்க முடியவில்லை, எங்கள் வீடுகள்இரவில் வெடிச் சத்தத்தால் அதிர்கின்றன. எனவே, ஏற்கனவே செயல்படும் கல்குவாரிகளை மூடிக்கொடுக்குமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றேன். நன்றி.

## 27. திரு.மரியநாதம், முசிறி தாலுகா

முசிறி தாலுகாவில் கல்குவாரியால் வீடுகளுக்கு அதிர்வு ஏற்படுகிறது என மாவட்ட ஆட்சியரிடம் அளிக்கக்கப்பட்ட மனுவின் அடிப்படையில் அனுமதி அளிக்கப்பட்ட கல்குவாரியை முடினார்கள். அப்போது மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் சென்னை அண்ணா பல்கலைக்கழகத்திடம் கல்குவாரியில் உண்டாகும் அதிர்வுகள் எத்தகைய பாதிப்புகளை ஏற்படுத்தும் என ஆய்வு செய்யுமாறு கூறினார். இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு முன்பு மாவட்ட ஆட்சியர், கோட்டாட்சியர் முன்னிலையில் அண்ணா பல்கலைக்கழகப் பேராசிரியர்கள் ஆய்வு செய்தனர். அதன்

அடிப்படையில் 50 துளையிட்டு ஆய்வு செய்கையில் 20 மீட்டர் தொலைவில் 5 புள்ளி அதிர்வும், 100 மீட்டர் தொலைவில் 0.2 புள்ளி அதிர்வும் உண்டாவதாகக் கண்டறியப்பட்டது. அதிர்வானது 10 புள்ளிக்கு மேல் சென்றால் மட்டுமே கட்டடங்களுக்குப் பாதிப்பு ஏற்படும் என அறிக்கை அளித்தனர். அந்த ஆய்வறிக்கை அனைத்தையும் திருச்சி மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் கொடுத்துள்ளனர்.

வெடி வெடிப்பதால் கட்டடங்களுக்கு அதிர்வு ஏற்படும் என்பதை ஒரு பொருட்டாகக் கொள்ள வேண்டியதில்லை. இக்காலத்தில் கற்களைத் தகர்க்கப் பல தொழில்நுட்பக் கருவிகள் வந்துவிட்டன. முதலில் பயன்படுத்தப்பட்ட டெட்டனேட்டர் (Detonator) அதிர்வு அதிகமாக இருந்தது. அடுத்து பயண்படுத்தப்பட்ட டி.எப்-லும் அதிர்வு இருந்தது. இப்போது பயன்படுத்தப்படும் எக்ஸ்.எல் நாணல் என்பதில் அதிர்வும் இருப்பதில்லை, வெடித்துச் சிதறும் கற்கள் 20 மீட்டர் தொலைவிற்கு மேல் செல்வதுமில்லை. எனவே, வெடியினால் பாதிப்பு என்பது ஒன்றுமில்லை என்பதைத் திருச்சி ஆட்சியர் மாவட்ட அலுவலகத்தில் அண்ணா பல்கலைக்கழகப் பேராசிரியர்களால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட ஆய்வறிக்கையின் அடிப்படையில் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன். நன்றி.

#### 28. திருமதி.இராமாயி, நாட்டார்பட்டி

எங்களுக்குக் கல்குவாரி வேண்டாம். வெடி வெடித்தவுடன் வீடுகள் அனைத்தும் அதிர்கின்றன. ஆடு மாடுகள் அனைத்தையும் மேய்த்துக் கொண்டு மாலை 05.30 மணிக்குள் வீடு வர வேண்டியுள்ளது. எனவே, எங்களுக்குக் கல்லுக்குழி வேண்டாம்.

#### 29. திருமதி.இராசாத்தி, நாட்டார்பட்டி

ஏற்கணவே அமைக்கப்பட்டுள்ள கல்குவாரியை சரிசெய்து கொடுங்கள். இனிமேல் கல்குவாரி எங்களுக்குத் தേതെഖധിல്ത്തം. கல்குவாரியால் எங்கள் ஊராணது மிகவம் பாதிக்கப்படுகின்றது. எனவே, எந்த ஊரில் பாதிப்பு ஏற்படவில்லையோ அவ்வூர்களில்

கல்குவாரிகளை அமைத்துக் கொள்ளட்டும். ஏற்கனவே அனுமதி வழங்கப்பட்டுச் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கும் கல்குவாரிக்கு உரிய நடவடிக்கை எடுத்து பாதிப்புகளைச் சரிசெய்து தருமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

## <u>30. திருமதி தங்கம், நாட்டார்பட்டி</u>

எங்கள் ஊருக்கு இந்தக் கல்குவாரி தேவையில்லை. ஏற்கனவே இருக்கும் கல்குவாரிகளையும் எங்களுக்கு மூடித்தர வேண்டும்.

## <u>31. திருமதி சிட்டு, நாட்டார்பட்டி</u>

கல்குவாரியில் வெடிக்கும் வெடிச் சத்தத்திற்கு ஆடு, மாடுகள் வெறித்துக் கொண்டு ஓடுகின்றன. வெடித்தது போதும், இருக்கும் கல்குவாரிகளையும் மூடிக்கொடுத்து மக்கள் பிழைப்பதற்கு வழிவகுக்குமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

#### 32. திருமதி வெள்ளையம்மாள், நாட்டார்பட்டி

கல்குவாரிகளால் எங்களுக்குப் பாதிப்புகள் உண்டாகின்றது. எனவே, தயவு செய்து அதிகாரிகளிடம் சொல்லிக் கல்குவாரியை மூடிவிடுமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

# 33. திருமதி. அழகம்மாள், நாட்டார்பட்டி

எங்களுக்கு இந்தக் கல்குவாரி தேவையில்லை. எங்களால் நிம்மதியாகத் தூங்க முடியவில்லை. கல்குவாரிகளில் இருந்து ஆடு மாடுகள் மேய்க்கும்போது கற்கள் சிதறி விழுகின்றன. தயவு செய்து கல்குவாரி எங்களுக்குத் தேவையில்லை.

#### 34. திருமதி பொன்னம்மாள், நாட்டார்பட்டி

கல்குவாரி பற்றி பேசினாலே குழந்தைகள் மிகவும் அஞ்சுகிறார்கள். எனவே, எங்களுக்குக் கல்குவாரி வேண்டாம்.

## 35. திருமதி.குச்சாயி, நாட்டார்பட்டி

கல்குவாரி எங்களுக்கு வேண்டாம்.

# 36. திருமதி.சாந்தி, நாட்டார்பட்டி

**தயவு செய்து கல்குவாரி எங்களுக்குத் தேவையில்லை. இருப்**பதையும் மூடிவி**டுங்கள்.** 

# 37. திருமதி.அழகம்மாள், நாட்டார்பட்டி

கல்குவாரி எங்களுக்கு வேண்டாம். இருக்கும் கல்குவாரியையும் மூடிவிடுங்கள். எங்களுக்குக் கல்குவாரி தேவையில்லை.

#### 38. திருமதி.போதும்பொன்னு, நாட்டார்பட்டி

எங்களுக்குப் பழைய கல்குவாரியை மூடிவிட வேண்டும். இந்தக் கல்குவாரியும் வேண்டாம்.

## 39. திருமதி.அழகி, நாட்டார்பட்டி

நாட்டார்பட்டிக்கு இந்தக் கல்குவாரி தேவையில்லை.

#### 40. திருமதி சின்னம்மாள், நாட்டார்பட்டி

எங்களுக்கு இந்தக் கல்குவாரி தேவையில்லை. தயவு செய்து இந்தக் கல்குவாரியை மூடிவிடுங்கள்.

#### 41. திருமதி.பொன்னம்மாள், நாட்டார்பட்டி

முதலில் இருந்த கல்லுக்குழியை மூடச்சொல்லுங்கள். இப்போது அமைய இருக்கும் கல்லுக்குழியும் எங்களுக்குத் தேவையில்லை. தயவு செய்து வந்த மக்களுக்கு மரியாதை கொடுத்து மூடச்சொல்லுங்கள். உங்களுக்குப் புண்ணியம் உண்டு.

### 42. திருமதி.செல்லம்மாள், நாட்டார்பட்டி

எங்களுக்குக் கல்லுக்குழி வேண்டாம், மூடிவிடுங்கள்.

### 43. திருமதி.பாக்கியலட்சுமி, நாட்டாபட்டி

எங்கள் ஊருக்கு கல்குவாரி வேண்டாம். இருக்கும் கல்குவாரியையும் மூடிவிட வேண்டும். தயவு செய்து எங்கள் ஊருக்குக் கல்குவாரி வேண்டாம்.

## 44, திருமதி, இராசமணி, நாட்டாபட்டி

தயவு செய்து நாட்டாபட்டியில் கல்குவாரி வேண்டாம். இருக்கும் கல்குவாரியையும் மூடிவிடுங்கள் இனி வரப்போகும் கல்குவாரியும் எங்களுக்கு வேண்டாம்.

## 45. திருமதி.ஆனந்தி, நாட்டார்பட்டி

கல்குவாரியை மூட வேண்டும். அங்கு மாலையில் வெடிக்கப்படும் வெடி சத்தத்தால் வீடு வாசல் அனைத்தும் அதிர்கின்றது. எனவே, கல்குவாரியை விரைவில் மூடிவிடுங்கள். இங்குக் கல்குவாரிவேண்டாம்.

#### 46. திருமதி.செல்வி, நாட்டார்பட்டி

கல்குவாரியே தேவையில்லை. ஆடு மாடுகளை நான்கு மணியளவில் வீட்டிற்கு விரட்டி வந்துவிடுகிறோம். எங்களால் பிழைப்பு நடத்த முடியவில்லை.

## 47. திருமதி.சரஸ்வதி, நாட்டார்பட்டி

கல்குவாரியைத் தயவு செய்து மூடிவிடுங்கள்.

## 48. திருமதி.பிடாரி, நாட்டார்பட்டி

வீடுகள் பாதிக்கப்படுகின்றன. எனவே, கல்குவாரிகள் எங்களுக்கு வேண்டாம்.

## 49. திருமதி.இராமாயி, நாட்டார்பட்டி

ஏற்கனவே இரண்டு கல்குவாரிகள் உள்ளன. 10-20 கி.மீ அருகிலுள்ள காட்டுப் பகுதியில் தான் நாங்கள் இருக்கிறோம். கல்குவாரியின் வெடி அதிர்வால் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளோம். எப்போது என்ன நடக்கும் என்பதே தெரியாமல் பயத்தில் வேலை செய்கிறோம். கைக்குழந்தைகளைக் காட்டுப் பகுதியில் கொண்டு செல்ல மிகவும் பயமாகவுள்ளது. எனவே, தயவு செய்து கல்குவாரி எங்களுக்கு வேண்டாம்.

# 50. திரு.இலட்சுமி அழகு, நாட்டார்பட்டி

நான் நாட்டாபட்டி ஊராட்சி மன்றத் தலைவரின் கணவர். எங்கள் கிராமத்தைச் சுற்றி ஒன்று அல்லது ஒன்றரை கி.மீ தொலைவில் இரண்டு கல்குவாரிகள் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கின்றன. ஒரு கி.மீ.க்குள் நாட்டர்பட்டியில் கற்கள் வெட்டி எடுக்கப்படுகிறது. எங்கள் கிராம மக்கள் அணைவரும் ஆடு, மாடு, கோழி வளர்ப்பு, விவசாயம் ஆகியவற்றை நம்பியே வாழ்கிறார்கள். அம்மக்கள் ஆடுகளையும் மாடுகளையும் மேய்த்துக் கொண்டு காட்டிற்கும், காட்டிற்கு அருகிலுள்ள மலைப்பகுதிக்கும் சென்றே பிழைப்பு நடத்துகிறார்கள். இந்தக் கல்குவாரி அமைந்தால் அனைத்து மக்களும் ஊரை விட்டுச் செல்வதைத் தவிர வேறு வழியில்லை என்பதை அனைத்து அதிகாரிகளும் நன்றாகப் புரிந்து கொள்ள வேண்டும். எங்களுக்குக் கல்குவாரி வேண்டாம். ஆர்.ஆர் கல்குவாரியில் வெடிக்கப்படும் வெடி சத்தத்தால் 6-7 கி.மீ தொலைவில் அமைந்துள்ள என்னுடைய வீட்டில் அதிர்வுகள் ஏற்படுகின்றது. வெளியே சென்று பார்த்தால் கல் வெடித்ததனால் ஏற்பட்ட புகையைக் காணமுடியும். ஏழு கி.மீ தொலைவிலுள்ள எனக்கே இந்த நிலையாக இருக்கும்போது, கல்குவாரிக்கு அருகில் இருக்கும் சீகன்பட்டி, நாட்டாபட்டி, மான்பாஞ்சாம்பட்டி, நைனாம்பட்டி முதலான கிராம மக்கள் இரவு நேரங்களில் எப்படி இருக்கிறார்கள் என்பது எனக்குத் தெரியவில்லை. நாங்கள் தான் கல்குவாரி அமைப்பதற்குத் தீர்மானம் கொண்டு வந்தோம் என எங்களைப் பலரும் தவறாக நினைத்தார்கள். எங்கள் ஊரின் அடிப்படை உறுப்பினர்களும் தலைவர்களும் கல்குவாரி நடத்தச் சொல்லி எவ்வித தீர்மானமும் கொண்டு வரவில்லை என்பதை

இங்குள்ள மக்கள் அனைவரும் தெரிந்து கொள்ளுங்கள். கல்குவாரி நடத்த வேண்டாம் எனும் பொதுமக்கள் கோரிக்கையே எங்களது கோரிக்கை. இதனையே நாங்களும் வலியுறுத்திக் கேட்டுக் கொள்கின்றோம்.

ஏற்கனவே கல் ஊன்றியிருக்கிறார்கள். ஆனால் அதற்கும் கல்குவாரிக்கும் ஒரு அடி கூட இல்லை. அதிகாரிகள் அதை ஆய்வு செய்ய வேண்டும். ஏற்கனவே போட்ட தார் ரோட்டினை பழுதாக்கிவிட்டார்கள். அதைப்போல் சீகம்பட்டியிலிருந்து ராமையாபுரி வரை 3.5 கி.மீ ரோட்டினை பழுதாக்கிவிட்டார்கள். நாங்கள் மேனேஐரிடம் கேட்கும்பொழுது போட்டுத்தருகிறோம் என்று 3 வருடமாக கூறி வந்தார்கள். ஆனால் போடவில்லை. தற்பொழுது பிரதம மந்திரி திட்டத்தின் மூலம் சாலை போடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் இழப்பு ஏற்படுத்தியது கல்குவாரியினர்தான். கல் குவாரியில் வெடி வைக்கும்பொழுது காட்டு மாடுகள் வெறித்து ஓடி வந்து சாலையில் செல்பவர் மீது மோதி விபத்து ஏற்படுத்துகிறது. எனவே உயிர்சேதம் மற்றும் பொருட்சேதம் ஏற்படுத்தாமல் இருக்க இந்த குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்க வேண்டாம் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

#### 51. திருமதி.இராஜேஸ்வரி, நாட்டார்பட்டி

எங்களுக்கு இந்தக் கல்குவாரி வேண்டாம். தயவு செய்து நிறுத்திவிடுங்கள்.

#### 52. திருமதி.புஷ்பம், ஆலம்பட்டி

எங்கள் வீட்டுப் போர் கிணற்றில் தண்ணீரின்றி குழந்தைகளுடன் அழுதுள்ளோம். எனவே, எங்களுக்குக் கல்குவாரி வேண்டாம் எனக் கைகூப்பிக் கும்பிட்டுக் கேட்டுக் கொள்கின்றேன்.

# 53, திரு.மாணிக்கம் (முன்னாள் ஒன்றிய கவுன்சிலர்), வடுகம்பட்டி

இந்த நாட்டார்பட்டி பஞ்சாயத்தில் ஐந்து முறை கவுன்சிலர் பொறுப்பில் இருந்துள்ளேன். இந்த முறைத் தேர்தலில் மட்டுமே தோல்வி அடைந்தேன். கல்குவாரியின் செயல்பாடுகள் நாட்டாபட்டி பஞ்சாயத்தில் தொடர்ந்து நடைபெற்று வருகின்றது. நாட்டாபட்டிக்கு அருகிலுள்ள அம்மாபட்டியில் கல்குவாரி அமைந்துள்ளது யாருக்குமே தெரியாது, பாறைகளைத் தகர்க்க வெடிக்கப்பட்ட வெடிகளின் சத்தத்தைக் கேட்ட பிறகே எங்களுக்குக் குவாரி குறித்துத் தெரியவந்தது. அந்தப் பாறைக்கு 2 கி.மீ தொலைவில் எங்கள் ஊர் உள்ளது. நான் பத்து மணிக்குமேல் எங்கள் ஊரிலுள்ள (ஆலம்பட்டி) நாடகமலையில் அமர்ந்து இருக்கும்போது வெடிச் சத்தத்தைக் கேட்டுள்ளேன். 2 கி.மீ தொலைவில் வெடிக்கப்படும் வெடிச் சத்தத்தை அதிகாரிகள் நேரில் வந்தால் இம்மலையில் அமர்ந்து கேட்க முடியும். சீகம்பட்டி, நைனாம்பட்டி, அம்மாபட்டி மக்கள் அனைவரும் தங்களது பட்டாவிலுள்ள சொந்த நிலப்பகுதிகளைப் பொதுமக்கள் பயன்பாட்டிற்காகச் சாலை அமைக்க விட்டுக்கொடுத்துள்ளனர். 10 டன், 20 டன் எனச் சுமைகளைக் கொண்டு செல்லும் கல்குவாரிகளின் லாரிகள் செல்வதற்காக நாங்கள் எங்களது நிலங்களை விட்டுக்கொடுக்கவில்லை. பொதுமக்களின் பயன்பாட்டிற்காகவே நிலத்தின் உடையதாரிகள் விட்டுக்கொடுக்கவில்லை. பொதுமக்களின் பயன்பாட்டிற்காகவே நிலத்தின் உடையதாரிகள் சாலை அமைக்கக் கொடுத்துள்ளனர்.

ஏற்கனவே, ஒரு கி.மீ தொலைவிலுள்ள கல்குவாரியில் இருந்து வெடித்த கல்லானது தனது வீட்டில் விழுந்ததாக ஒரு விவசாயி தெரிவித்துள்ளார். மற்றுமொரு குவாரி அமைந்தால் அக்கம்பட்டி, சீகம்பட்டி, நாட்டாபட்டி, லெக்கநாயக்கன்பட்டி ஆகிய கிராமங்களைச் சேர்ந்த அணைத்து மக்களும் வெளியேறுவதைத் தவிர வேறு வழியில்லை. மாஞ்சாம்பட்டி, அம்மாபட்டி ஆகிய ஊர்மக்கள் கல்குவாரி அமையும், வெடிகள் வெடிக்கப்படும் எனத் தெரியாமலேயே நிலங்களை விட்டுக் கொடுத்துள்ளனர். மேலும், இந்தக் குவாரி அமைந்தால் இக்கிராமங்களில் கற்கள் விழும். மக்கள் யாராலும் நிம்மதியாக வாழ முடியாது. எனவே, கல்குவாரி அமைக்கும் திட்டத்தைத் தயவு செய்து கைவிட வேண்டும். ஏற்கனவே அமைந்துள்ள கல்குவாரிகளால் ஊர்மக்கள் பெரிதும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

அதிகாரிகள் மாஞ்சாம்பட்டி, அம்மாபட்டி ஆகிய ஊர்களில் ஒரு மணி நேரம் வந்து அமர்ந்தால் அக்கிராமங்களின் தூழல் தெரியவரும். கல்குவாரிக்கும் காடுகளுக்கும் இடையே ஒரு கி.மீ.க்கு அதிகமான தொலைவு இருந்தால் மட்டுமே குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கப்படும் என அதிகாரிகள் கூ.றுகின்றனர். ஆனால், காட்டில் இருந்து 100 அடி தொலைவிலுள்ள கல்குவாரிக்கு அனுமதி

வழங்கப்பட்டுள்ளது. வெடிச் சத்தத்தால் காட்டு மாடுகள் கிருஷ்ணாபுரம், பாலாறுபட்டி, லிங்கம்பட்டி பகுதிகளிலுள்ள விளைநிலங்களைச் சேதம் செய்கின்றன. மாங்காய் கூட விளைவிக்க முடியவில்லை. 2,000 ரூபாய்க்கு உரம் வாங்கி விளைவித்த தக்காளிகளைக் காட்டு மாடுகள் மேய்ந்து விடுகின்றன. எனவே, குவாரி அமைக்கும் திட்டத்தைக் கைவிடவேண்டும். நாங்கள் எங்களது அனுபவத்தில் குவாரி வேண்டாம் என்கிறோம். பொதுமக்களின் அறியாமையால் ஏற்கனவே கல்குவாரிகள் அமைந்துவிட்டன. எனவே, கல்குவாரி அமைக்கும் திட்டத்தைக் கைவிட வேண்டும். எங்களுக்குக் குவாரி தேவையில்லை.

## 54. திரு.பால்ராசு, மான்பாஞ்சாம்பட்டி (லெக்கநாயக்கன்பட்டி கிராமம்)

இந்தக் கூட்டம் நடப்பது கிராமப்புற மக்களுக்குத் தெரியாது. கூட்டம் நடப்பது தெரியாமல் மக்கள் எப்படி தங்களது கருத்துகளைக் கூறுவார்கள். 10 நிமிடங்களுக்கு முன்பு கேள்விப்பட்டு இங்கு வந்துள்ளோம். இன்னும் சில மக்கள் வரவில்லை. அவர்களுக்கு இக்கூட்டம் எதற்கு, எங்கு நடக்கிறது என்பதே தெரியாது. ஆர்.ஆர் குவாரிக்கும் மான்மஞ்சாம்பட்டிக்கும் ஒன்று அல்லது ஒன்றனர கி.மீ தொலைவு கூட இல்லை. அக்குவாரியில் வெடிக்கும் வெடிச்சத்தத்தால் எங்கள் வீட்டுக் கதவுகள் ஆட்டம் கொள்கின்றன. ஏதேனும் ஒரு வீடு விழுந்தால் மட்டுமே ஆர்.ஆர் குவாரிக்குத் தெரியும். எனவே, கல்குவாரி வேண்டாம் என்கிறோம். கல்குவாரிக்கும் காட்டிற்கும் இடையே 100 அடி தொலைவு என முன்னர் பேசிய அண்ணன் (மாணிக்கம்) கூறினார்கள். ஆனால், ஆர்.ஆர் குவாரிக்கும் காட்டிற்கும் 100 அடியோ 25 அடியோ கூட வராது. இடையில் இருப்பது ஒரு சாலை மட்டுமே. எனினும் ஆர்.ஆர் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, தயவு செய்து கல்குவாரி வேண்டாம்.

#### 55. திரு,சுப்பிரமணி, இராமையாபுரி

எங்களுக்குக் கல்குவாரி வேண்டாம்.

## <u>56. திரு.வீரச்சீனு, நாட்</u>டார்பட்டி

சுற்றுச்துழல் அதிகாரி அவர்களுக்கும், வருவாய்க் கோட்டர் அவர்களுக்கும் எனது முதற்கண் வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன். இந்தக் கல்குவாரிகளால் வீடுகளில் விரிசலும், நிலநடுக்கம் வருவது போல சப்தங்களும் எழுகின்றன. இதனால் குழந்தைகளால் உறங்க முடிவதில்லை. வெடிக்கப்படுகிற கற்கள் விவசாய நிலங்களில் விழுவதால் விவசாயம் செய்வதில் இடையூறாக உள்ளது. எங்களுக்கு இந்தக் கல்குவாரி தேவையில்லை. மூன்று ஆண்டுகளுக்கு முன்பு எங்கள் பகுதியிலுள்ள தண்ணீர் சுத்தமாகவும் குடிப்பதற்குச் சுவையாகவும் இருந்தது. ஆனால், கல்குவாரிகளில் வெடிக்கப்படும் வெடிகளின் விளைவால் குடிதண்ணீர் குடிக்க முடியாத அளவிற்கு உப்பாகிவிட்டது. எனவே, கல்குவாரியை மூடிவிட வேண்டும். எங்களுக்குக் கல்குவாரி தேவையில்லை நன்றி.

#### 57. திருமதி.செண்பகவள்ளி, நாட்டார்பட்டி

எங்கள் வீடு கல்குவாரிகளால் அதிர்கின்றன. தயவு செய்து கல்குவாரி வேண்டாம். தடை செய்யுங்கள்.

#### 58. திருமதி ஆண்டிச்சி, நாட்டார்பட்டி.

குவாரியால் வீடும், வீட்டிலுள்ள கண்ணாடியும் அதிகமாக ஆட்டம் கொள்கின்றது. எங்களுக்குக் கல்குவாரி வேண்டாம்.

## வருவாய் கோட்டாட்சியர், ஸ்ரீரங்கம் வருவாய் கோட்டம், திருச்சி மாவட்டம்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் மேற்கண்ட குவாரி தொடர்பான பொதுமக்களின் கருத்துகளை சென்னையில் உள்ள SEIAA அமைப்பிற்கு அனுப்பி அதன் மூலம் உரிய முடிவு எடுக்கப்படும் என தெரிவித்தார். பொதுமக்களின் கருத்துக்கள் ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்யப்பட்ட பதிவுகளும் மற்றும் கூட்ட நடவடிக்கைகளும் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் SEIAA-விற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம், திருச்சிராப்பள்ளி</u> மாவட்டம்.

இதையடுத்து பொதுமக்கள் எவரும் கருத்துக்கூற முன்வராததால் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சிராப்பள்ளி அவர்கள் மனுக்கள் ஏதேனும் இருந்தால் சமர்ப்பிக்கும்படி கேட்டுக்கொண்டு, பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு மற்றும் எழுத்து பூர்வமான மனுக்கள் பெறப்பட்டு அவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம், சென்னைக்கு அனுப்பப்படும் என்பதனை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் முடிவு பெற்றதாக தெரிவித்தார்.

# கீழ்க்கண்டவைகள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

- பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்டுபுக் கூட்டம் குறித்த செய்தி வெளியீடு (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- 2. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்துகொண்டோரின் வருகைப் பதிவேடு.
- 3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தின் ஒளிப்பதிவு குறுந்தகடு
- 4. சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- 5. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட மணுக்கள் மற்றும் தபால் மூலம் பெறப்பட்ட மணுக்கள் – 23.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல்<sup>/</sup>பொறியாளர்,

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம்.

16.10.2024

ஸ்ரீரங்கம் கோட்டம்,

திருச்சிராப்பள்ளி, மாவட்டம்.